
 

Amendement  100284 

 
 

 

 

Onderwerp: Kredietaanvraag Knooppunt Voorschoten  

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 5 maart 2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr.4336 d.d. 3 februari 2015 

 

Overwegende: 

 

- dat de kruising Kon. Marinelaan en Veurseweg buiten de scope van het aangepaste project Knooppunt 

Voorschoten is gelaten; 

- dat dit deel van het oorspronkelijke project volgens het raadsvoorstel echter aan groot onderhoud toe is, 

waarbij het wenselijk is dat ook dit deel van het project duurzaam veilig wordt ingericht; 

- dat uitstel van de aanpak van het kruispunt Kon. Marinelaan leidt tot extra kosten die kunnen oplopen 

tot naar schatting € 392.660;  

- dat een dergelijke verhoging van de financiële lasten voor Voorschoten ongewenst is; 

- dat uitstel van de aanpak van dit kruispunt  tot een later tijdstip betekent dat de Traverse opnieuw moet 

worden opgebroken, hetgeen opnieuw tot overlast zal leiden voor weggebruikers, ondernemers en 

bewoners; 

- dat de meerkosten van het meenemen van genoemd kruispunt € 107.238 lager zullen uitvallen door een 

besparing op de onderhoudskosten zoals deze zijn geraamd in het Beheerplan wegen 2012-2015; 

 

 

 

 

Besluit:  

  

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

 

1. akkoord te gaan met het aangepaste plan, met inbegrip van het gestelde m.b.t. het planten van bomen in 

het addendum nr. 4336 bij het raadsvoorstel, doch met uitzondering van het voorstel om het kruispunt 

Koninklijke Marinelaan-Veurseweg buiten de scope van het project te laten; 

2. het college op te dragen bij de uitvoering van het plan ook een sobere, doch duurzaam veilige uitvoering 

van het kruispunt Koninklijke Marinelaan-Veurseweg te betrekken; 

3. voor het onder 1. bedoelde plan een aanvullend krediet beschikbaar te stellen van € 2.233.000;  

4. dit bedrag te dekken uit 

- subsidie                                          €    335.000 

- bijdrage Niersman                         €       25.000 

- VGRP (riolering)                           €      40.000 

-  financiering d.m.v. kapitaallasten € 1.565.000 

-  concernreserve                              €     268.000    

5. voor het nog door het college uit te werken plan als bedoeld onder 2. een aanvullend krediet beschikbaar 

te stellen van € 720.000; 

6. dit bedrag te dekken uit 

- provinciale subsidie   € 240.020 

- extra bijdrage VGRP €   94.040 

- concernreserve           € 385.940 

 

 

 

 

 

 

 



 

Amendement  100284 

 
 

 

 

 

Naam indiener: Fer von der Assen, GroenLinks; Jan-Paul Middelburg, PvdA; Eric Maassen SP 

Aantekening griffier: 

 

 


